Venter tuus aceruus tritici, septus in liliis. Nempe
phantasia tua, quæ eum speciebus rerum visi-
bilium earumdem rerum rationes menti affert, quem-
admodum venter partes cibi nutritivas excremen-
tis mistas continet, depositam ipsa habet et servat
(quod per acervum significatur) universalis verita-
tis rationem intra species visibilium absconditam,
ut granum frumenti sub tegumento suo, donec co-
gitatio, sapienter discernens, hanc extraxerit, et
B omni velamine et involucrio nudam menti obtule-
rit. Hoc vero depositum custoditur in securitate
per lilia ægri in Evangelio figurata, ne vitæ sollici-
tudinibus corruptur nec illius spiritali fructu
bonus agricola careat. Talis est venter tuus.

καρποῦ ὁ καλὸς γεωργὸς στερηθῆ· καὶ οὕτω μὲν

**VERS. 3. Duo ubera tua sicut duo hinnuli gemelli
capree.** Nimirum duo ubera sunt sive physica, sive
ethica doctrina tua, quibus nos imperfectos, ut
lacte, nutris, naturalibus rationibus et normis ad
Christi perfectionem informans. Simul et in con-
templando acrem oculorum (ut caprea) aciem ha-
bes, et in agendo (ut lactens) laboras. Insuper his,

VERS. 4. Collum tuum sicut turris eburnea. Nempe
facultas rationalis, quæ sensum intelligentiæ
connectit, quemadmodum collum cæteras corporis
partes conjungit capiti, sicut turris, a carnalibus
per virtutem ad spiritualia et cælestia erigitur, et;
sicut ebur, levis et pura est, quia nulla deformatur,
sive per defectum, sive per excessum virtu-
tis, mentis inæqualitate.

**Oculi tui ut piscine in Essebon, in portis filiarum
multorum.** Scilicet vires contemplativæ animæ tuæ
similes sunt piscinis in quibus colliguntur notiones
ex anima tua, sicut pluvie decurrentes. Colligunt
enim in augmentum divinæ per virtutem fructifi-
cationis (quod per Essebon interpretantur), theo-
ricam cognitionem ex multimoda entium natura
partem; ad hoc autem sensus inserviunt, per quos,
veluti per portas quasdam, recentem in animam
omnium rerum notitia introduci solet. Insuper his,

**Nasus tuus sicut turris Libani, prospiciens faciem
Damasci.** Nempe iudicium tuum, quemadmodum
nasus fragrantiam inter et fetorem discernit, sic
illud inter admonitiones ministratoriorum spiri-
tuum, in ministerium missorum ob illos qui salutis
hæreditatem sunt adepturi, et nequitiæ spirituum
fraudes distinguere valet. Sicut turris, in altissimo
Libani jugo, intuens in faciem urbis Damasci, et
inde hostium egressus Israeli indicans, sic ab omni

VARIÆ LECTIONES.

• ἄλγος? λόγος?

istorum spirituum noxa intactam te servat iudicium tuum.

VERS. 5. *Caput tuum super te ut Carmelus*. Prorsus Christus sponsus tuus, sermo vivens et efficax, pertingens usque ad divisionem animæ et spiritus, agnitio est in te circumcisionis, quæ Carmelus nominatur. Circumcidit enim gladio spiritus velamen cupiditatum a generatione tua originem ducentium. Ex hoc oculus cogitationis tuæ manifeste cernere potest inimicorum spiritualium fraudes, nulla illum obtenebrante libidine. Igitur

Coma plexilis capitis tui ut purpura. Nempe doctrina ipsius Christi, rationibus et regulis contexta, ut regia vestis, tuam circumplectitur intelligentiam. Tali veste indutus, Christus dominator est concupiscentiarum, et sit

Rex vincitus in cursibus. Non sane alicui concupiscentiæ subjacens, sed vinculo prædictæ diviniæ doctrinæ suæ ligatus in transitu vitæ præsentis, ne in lubrico temporalium et sensibilibium rerum cadat. Propter igitur hæc omnia,

VERS. 6. *Quam pulchra facta es, et quam jucundata es!* Circumdabaris mira pulchritudine, scilicet per similitudinem cum archetypo; ideo Sponso tuo copulata et illo fruens, inenarrabili impleta es voluptate. Etenim

Amor in deliciis tuis. Sane in virtutis deliciis. Gustans enim et videns quia Christus est Dominus, non jam sancto ejus amore oblectaris, sed perfecta in illum charitate devinciris, quæ charitas foras mittit timorem. Inde

VERS. 7. *Statura tua assimilata est palmæ*. Plane elevatio tua in virtute palmæ comparatur, quæ non altis in terra radices agit, sed valde in altum se subjicit. Ipsa enim vix extremis cogitationibus, propter corporis necessitatem, attingens terrestria, cælestia ipsa contingit, quæ ad mensuram ætatis plenitudinis Christi perveneris.

Et ubera tua botris. Disciplinæ tuæ sive ethica, sive physica, quibus parvulas adhuc nos lactasti, per illas ad Dei cultum nos introducens, nunc palmæ botris similes sunt, quæ nobis, ad perfectionem progressis, diviniorem doctrinam, ut melleam palmæ botrorum suavitatem, gustandam præbent. Igitur tua, o magistra, altitudine palmæ altitudini comparata, addit erudita a te turba :

VERS. 8. *Dixi : Ascendam in palmam; apprehendam ramos ejus et erunt ubera tua sicut botri vitis*. Scilicet in me reputans dixi : Ascendam per imitationem ad magistræ meæ perfectionem in virtute, et apprehendam intelligentia altissima illius præcepta; et doctrinæ ejus naturaliter, sicut ubera, nutrientes me, omnino mihi erunt ut veræ vitis Christi vineæ, deificationem in gratia mihi præbentes; hæc enim deificatio, vini inebriantis instar,

A Ἰσραὴλ μνησίων, ἀνέπαφόν τε τῆς παρ' αὐτῶν βλάβης διατηρεῖ· τοιοῦτον δὲ σοῦ ἐστὶ τὸ διακριτικόν. ε'. *Κεφαλή σου ἐπὶ σὲ ὡς Κάρμηλος*. Πάντως Χριστὸς ὁ Νυμφίος σου, ὁ ζῶν καὶ ἐνεργῆς λόγος, καὶ δίκηνόμενος ἀχρι μερισμοῦ ψυχῆς καὶ πνεύματος, ἐπίγνωσις ἐστὶν ἐν σοὶ περιτομῆς, ὅπερ Κάρμηλος ὀνομάζεται, περιελών σου τὸ ἀπὸ γενέσεως τῶν παθῶν κάλυμμα, τῇ μαχαίρᾳ τοῦ Πνεύματος· κἀντεῦθεν τὸ ὄμμα τῆς διανοίας σου καθαρῶς ὄραν δύναται τὰς μηχανὰς τῶν νοητῶν ἐχθρῶν, μὴ τινοσ πάθους ἐπισκοποῦντος αὐτῆ. Διόπερ